[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	31
	»
	августа
	20
	18
	г.

	№
	             35

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.03.2015 №2  «Об  установлении ставок земельного налога»

   В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога», изложив п. 3  в новой  редакции:

«3. Установить, что льготы по земельному налогу  на территории городского  поселения Приобье предоставляются в целях:

- повышения социальной защищенности населения городского  поселения  Приобье;

- поддержки инвестиционных и инновационных проектов, реализуемых на территории городского  поселения  Приобье;

- в целях обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации».

Освободить от уплаты земельного налога в размере 100%,  следующие категории налогоплательщиков:

1) инвалидов Великой Отечественной войны;

2) членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны;

3) лиц, награжденных знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

4) участников Великой Отечественной войны;

5) участников Великой Отечественной войны, ставших инвалидами;

6) бывших несовершеннолетних узников концлагерей;

7) тружеников тыла;

              8) лиц, проживающих в поселении непрерывно 20 и более лет – неработающих пенсионеров по старости, при условии отсутствия в составе семьи трудоспособных граждан, кроме граждан до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения; матерей (или других родственников), фактически осуществляющих уход за ребенком до достижения им трехлетнего возраста; граждан, осуществляющих уход за инвалидом или престарелым, нуждающимся в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения или достигшим 80 лет, а также ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет; военнослужащих по призыву; граждан на период нахождения в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы; граждан, признанных безработными в соответствии с законодательством; граждан, являющихся сособственниками жилого помещения, расположенного на облагаемом налогом земельном участке, используемых для обслуживания жилых домов и зарегистрированных в таких домах;

              9)  добровольных пожарных.

            10) орган местного самоуправления городского поселения;

            11) муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования Октябрьский район.

              2. Направить настоящее решение для опубликования в общественно-политическом издании «Октябрьские вести».
              3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 24 декабря 2015 № 60 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога»
             4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
	Заместитель председателя Совета

депутатов городского поселения Приобье

_______________    А.В. Масальский

	 И.о. главы
 городского поселения Приобье

_________________   С.Б. Смирнов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов

городского поселения Приобье

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога»

Настоящим проектом  вносится изменение в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204  «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» с указанием целей предоставления налоговых льгот, установленных ранее утвержденными решениями Совета депутатов.

Перечень налогоплательщиков и размер предоставляемой им льготы остается без изменения.